SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO – SEJUF
CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO – CETER/PR

RESOLUÇÃO nº 440/2021

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER, instituído pela Lei nº 19.847, de 29 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que anualmente ocorrem as tratativas de negociações salariais das categorias sindicalizadas envolvendo os seus representeares legais;

Considerando que neste período podem haver grande incidência de conflitos entre as partes;

Considerando o pedido efetuado para que o Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda – CETER atue como mediador nas relações que por ventura  venham apresentar conflitos,

RESOLVE:

Art. 1º -  Constituir, em caráter de urgência,  o Grupo de Trabalho de Mediação de Conflitos;
Art. 2º - Designar para compor este grupo os seguintes representantes:

Representantes dos Trabalhadores:
Força Sindical
	Titular: Paulo Roberto dos Santos Pissinini Júnior 			Suplente: Pedro Celso Rosa
Nova Central Sindical dos Trabalhadores – NCST
	Titular: Denilson Pestana da Costa					Suplente: Adriano Carlesso
Representantes dos Empregadores:
FIEP – Federação das Indústrias do Paraná
	Titular: Juliana Raschke Dias Bacarin 					Suplente: Narjara Cheyenne Carmelo Andriet
FEPASC – Federação das Empresas de Transportes de Passageiros do Estado do Paraná e Santa Catariana.
	Titular: Rodrigo Isaak Pereira

Art. 3º – Revogar as disposições em contrário.

Curitiba, 16 de setembro de 2021.

Suelen Glinski Rodrigues dos Santos
Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER

[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO 440/2021

FACIAP____________________________

FAEP______________________________

FECOMÉRCIO______________________

FEPASC___________________________

FETRANSPAR______________________

FIEP-PR___________________________

SEED______________________________

SEPL______________________________

SEJUF________________________

CSB___________________________

CTB_____________________________

CUT_____________________________

F.SINDICAL_______________________

NCST__________________________

UGT____________________________

SESA___________________________

SRTb/PR_______________________

FOMENTO__________________

				 Curitiba, 16 de setembro de 2021.

									Publique-se